
7

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2011

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 086/2011

O Município de Conceição da Bar-
ra, através do seu Pregoeiro e equi-
pe de apoio, torna público que fará
realizar às 09:00 horas, do dia 03
de janeiro de 2012, licitação do tipo
menor preço, na modalidade Pre-
gão Presencial sob nº 086/11,
objetivando  a contratação de em-
presa para prestação de serviços
na área de medicina e segurança
do trabalho, para elaboração de
PPRA e PCMSO. As exigências le-
gais as serem cumpridas e a for-
ma de apresentação das propos-
tas estão previstas no edital em
referencia e poderá ser adquirido
at ravés do  site:
www.conceicaodabarra.es.gov.br
ou no endereço: Praça Pref. José
Luiz da costa, s/n, Centro, Concei-
ção da Barra - ES.  Maiores infor-
mações pelo tel: (27) 3762-3702.

Jorge Timboiba Duarte
Pregoeiro/Presidente da CPL

Protocolo 90465

Conceição da Barra

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

No 084/2011
Processo nº. 10.980/2011

O Município de Cariacica, por inter-
médio de sua Pregoeira, torna pú-
blico para amplo conhecimento, que
o Sr. Secretário Municipal de Admi-
nistração HOMOLOGOU o Pregão
Eletrônico nº. 084/2011 referente
a Aquisição de Diário de Classe,
que teve o seguinte resultado:
LOTE ÚNICO – GRÁFICA E EDI-
TORA SÃO FRANCISCO LTDA ME
no valor total de R$ 21.980,00
(Vinte e um mil novecentos e
oitenta reais).

Cariacica, 20/dezembro/2011.

Nettiê Alves Paulo
Pregoeira Municipal

Protocolo 90637
_________________________________

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

No 127/2011
Processo nº. 25.843/2010

O Município de Cariacica, por inter-
médio de sua Pregoeira, torna pú-
blico para amplo conhecimento, que
o Sr. Secretário Municipal de Admi-
nistração HOMOLOGOU o Pregão
Eletrônico nº. 127/2011 referente
a Aquisição de material instru-
mental odontológico, que teve
o seguinte resultado: LOTE 01 –
A. M. MOLITERNO EPP, no valor
total de R$ 999,60 (novecentos e
noventa e nove reais e sessenta
centavos). LOTE 02 – ANDRE ZA-
NELATO COUTINHO ME, no valor
total de R$ 1.789,00 (um mil sete-
centos e oitenta e nove reais). LOTE
03 – HOSPIDROGAS COM. DE
PROD. HOSPITALARES LTDA, no
valor total de R$ 140,00 (cento e
quarenta reais). LOTES 04, 05, 06,
07, 08 E 09 – DENTAL COM. DE
PROD. ODONTO-MÉDICOS LTDA,
no valor total de R$ 2.769,60 (dois
mil setecentos e sessenta e nove
reais e sessenta centavos). LOTE
10 – DENTAL Z. ROCHA LTDA
EPP, no valor total de R$ 50,00 (cin-
quenta reais).

Cariacica, 20/dezembro/2011.

Nettiê Alves Paulo
Pregoeira Municipal

Protocolo 90673
_______________________________

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

No 207/2011
Processo nº. 17.138/2011

O Município de Cariacica, por inter-
médio de seu Pregoeiro, torna pú-
blico para amplo conhecimento, que
o Sr. Secretário Municipal de Admi-
nistração HOMOLOGOU o PE nº.
207/2011 referente a Contratação
de empresa especializada em
serviços de locação de veícu-
los (01 VEÍCULO UTILITÁRIO E
01 VEÍCULO TIPO PASSEIO),
com motoristas qualificados,
que teve o seguinte resultado:
LOTE ÚNICO– COOPATAXI-ES –

COOPERATIVA DE TRANSPOR-
TES DE PASSAGEIROS E CARGAS
E LOCAÇÃO MÁQUINAS E VEÍCU-
LOS no valor total de R$ 80.490,60
(oitenta mil quatrocentos e noven-
ta reais) e sessenta centavos.

Cariacica, 20/dezembro/2011.

Jorge Augusto B. Meireles
Pregoeiro Municipal

80.408-1
Protocolo 90747

______________________________

AVISO
RESULTADO DO JULGAMENTO
DA DOCUMENTAÇÃO DE HABI-

LITAÇÃO REF. TOMADA DE
PREÇOS Nº 020/2011

O Município de Cariacica, através
da Comissão Permanente de Lici-
tações I, torna público, o resultado
do julgamento da Documentação
de Habilitação, referente ao edital
supramencionado.
HABILITADAS: Eletro Metálica
Brasil Serviços e Comércio LTDA-
EPP e Tacon’s Pavimentações e
Construções LTDA-EPP
INABILITADAS: Po litec Sanea-
mento Manutenção LTDA nos subi-
tem 7.8.1
A Ata de Julgamento, bem como o
processo licitatório encontram-se à
disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação.

Cariacica-ES, 20/12/2011

Dione Maria Santos nogueira
Pres. da CPL-I

Protocolo 90707

RESULTADO DO PREGÃO
PRESENCIAL 057/2011.

A Prefeitura de Fundão por meio de
sua Equipe de Pregão, através de
sua Pregoeira Oficial, torna público
aos interessados o Resultado do
Pregão Presencial nº 057/
2011 : Contratação de empresa
especializada para aquisição de fo-
gos de artifício, foguetes (shows pi-
rotécnicos).  Empresa vencedo-
ra: 1) Piroex Ltda valor global de
R$ 52.8000,00. Fundão/ES, 21 de
dezembro de 2011.

Vanessa do Livramento Luz
Pregoeira Oficial da PMF

Protocolo 90506
________________________________

PRORROGAÇÃO DA ABERTURA
DO PREGÃO PRESENCIAL

081/2011.

A data da sessão foi prorrogada para
o dia 04/01/2012 (quarta-feira).
Credenciamento: das 13:00h até
às 13:20. Abertura: ás 13:20 ho-
ras do dia 04/01/2012  na sala de
Licitações situada na Rua Interven-
tor Santos Neves, s/nº, Centro, Fun-
dão/ES. Objeto: Locação de veícu-
lo tipo ônibus com capacidade míni-
ma para 44 passageiros sentados,
com cinto de segurança, em bom
estado de conservação, com moto-
rista (conforme termo de referencia).
O edital completo poderá ser solici-
tado pelo e-mail
cpl@fundao.es.gov.br. Informações
(27) 3267-1688, e em dias úteis das
08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00.

Fundão – ES,
21 de dezembro de 2011.

Vanessa do Livramento Luz
Pregoeira

Protocolo 90778

Fundão

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ecopo-
ranga-ES, HOMOLOGA o Proces-
so especificado a seguir,
considerando que o certame
atendeu aos ditames da legislação
e procedimento licitatório: TOMA-
DA DE PREÇOS N° 007/2011.
Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil,
para construção do centro de ge-
ração de emprego e renda, nesta
cidade, processo administrativo nº
5531/2011.
Tipo: Menor Preço Global.
Vencedora: GL CONSTRUTORA
LTDA-ME.
CNPJ: 09.504.427/0001-00
Recursos: FUNCOP
Valor: global de R$ 348.563,42
(trezentos e quarenta e oito
mil, quinhentos e sessenta e
três  reais e quarenta e dois
centavos).

Ecoporanga– ES,
20 de dezembro de 2011.

Elias Dal Col
Prefeito Municipal

Protocolo 90507

Ecoporanga

RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Li-
citação abaixo descrita:

Processo nº 108/2011.
Objeto: Apresentação artística da
“Banda Sambanejo”, por ocasião do
Réveillon 2012 de Domingos Mar-
tins.

Contratado: UNIVERSO A & R
SERVIÇOS E EVENTOS LTDA – ME.

Prazo de Execução: 31 de dezem-
bro de 2011.

Valor: R$ 5.000,00.
Fundamentação legal: artigo 25,
Inc. III, da Lei 8.666/93.

Domingos Martins,
20 de dezembro de 2011.

WANZETE KRÜGER
Prefeito Municipal

Protocolo 90618
_______________________________

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Domingos Martins -
ES torna público, que aderiu à Ata
de Registro de Preços – nº 036/
2011– Edital de Pregão Eletrônico
– Nº 064/2011 – Lote 01 – Proces-
so nº 53360394, firmado entre a
Secretaria de Estado de Agricultu-
ra, Abastecimento, Aqüicultura e
Pesca – Estado do Espírito Santo e
a empresa PME MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS LTDA, objetivando a
aquisição de uma retroescavadei-
ra, conforme especificações do Lote
01 do referido pregão. Valor total
estimado: R$ 153.300,00 .

Domingos Martins - ES,
20 de dezembro de 2011.

WANZETE KRUGER
Prefeito Municipal

Protocolo 90773

Domingos Martins

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 123/2011

O Município de Conceição do Cas-
telo-ES, através de seu Pregoeiro

Conceição do Castelo

TORNA PÚBLICO  a quem possa
interessar  que realizará licitação
na Modalidade  Pregão Presencial
tipo MENOR PREÇO GLOBAL obje-
tivando  a REFORMA DE PNEUS
DESTINADO A ATENDIMENTO A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO PARA O EXERCÍCIO
2012.  Sendo a entrega dos enve-
lopes, até às 07:30 horas do dia 04
de janeiro de 2012, iniciando a
abertura às 08:00 horas do mes-
mo dia. Informações serão obtidas
pelo telefone (28) 3547-1427 de
07:00 às 13:00 horas ou no seguinte
endereço Av. Jose Grilo, 348, Cen-
tro, Conceição do Castelo – ES. So-
lic itação do  edital:  pelo  e-mail
pmcc.licita@gmail.com

Conceição do Castelo - ES,
20 de Dezembro de 2011.

Márcio Giovanni Follis
Pregoeiro

Protocolo 90551


